
COMUNE DI CELLAMARE
 (Città Metropolitana di Bari)

Deliberazione del Giunta Comunale - Copia

Nr.  51  del 27-09-2018

OGGETTO:Compartecipazione alle spese per realizzazione "Programma estivo".

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di settembre alle ore 13:00,
nella  Residenza Municipale,   a   seguito     di    apposita    convocazione   disposta   dal
Sindaco,  si  è   riunita   la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Carica Pres.-Ass.

 De Santis Michele SINDACO P
Digioia Giovanni VICESINDACO P
Losurdo Mariagrazia ASSESSORE P
Carbonara Fiorenza ASSESSORE P

               presenti n.   4 e assenti n.   0.

Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e  verbalizzazione (Art. 97,
comma 4°, lett. a) del D.L.gs 267/2000 - T.U.E.L.) il Segretario Comunale Pinto Anna
Antonia .

Il Sindaco Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 27-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

CHE tutte le iniziative realizzate in questo Comune nel periodo estivo sono state
effettuate a cura e/o coordinate dall’Associazione Pro loco, come da programma
pubblicato ed agli atti d’ufficio;

CHE dal 2015 è collocata in Piazza A. Moro l’Associazione ex “Combattenti e
Reduci”, che gode di grande apprezzamento da parte dell’Amministrazione comunale
e di tutta la cittadinanza in special modo di quella anziana, in quanto rappresenta un
luogo di socializzazione, intrattenimento e svago;

CONSIDERATO che:
questa Amministrazione ha come finalità anche l’obiettivo di consolidare e assicurare
i valori civili, culturali e sociali, nonché di perseguire obiettivi per lo sviluppo
economico della comunità ispirando le proprie azioni al rispetto delle tradizioni
religiose e popolari;

altresì, nel rispetto delle tradizioni locali consolidatesi negli anni, questa
Amministrazione intende contribuire all’organizzazione e alla buona riuscita delle
manifestazioni aventi lo scopo di offrire all’intera cittadinanza momenti di
socializzazione, opportunità di sviluppo culturale e sociale;

RITENUTO coltivare la memoria storica del territorio, al fine di consegnare alle nuove
generazioni il patrimonio di valori civili e spirituali che rappresentano l’originale identità del
Paese;

RITENUTO, altresì, opportuno provvedere a partecipare alle spese relative alla realizzazione
delle iniziative organizzate dai suddetti due organismi storici locali di promozione socio
culturali;

CONSIDERATO che tali interventi non rientrano tra i divieti sanciti dall’art. 6, comma 9 del
D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D/Lgs. 267/00;

 PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.49 co. 1° del D. Lgs. 267/2000, sono stati espressi
pareri Favorevoli dal Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica e
dal                     Responsabile Finanziario, in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

DI ASSEGNARE al responsabile dei servizi sociali la somma di € 8.000,00,1.
necessaria all’erogazione di un contributo:

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 27-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE



Di €. 3.000,00 in favore dell’Associazione Pro Loco per le iniziative attuate in
occasione del periodo estivo, come da manifesto pubblicato e agli atti
d’ufficio;
Di €. 5.000,00 in favore dell’Associazione “Combattenti e Reduci”;

DI DARE ATTO che non si incorre nel divieto di cui all’art.6, comma 9, del D.L.2.
78/2010;

DI DARE ATTO che la complessiva spesa di €. 8.000,00 spesa graverà sul capitolo3.
1412,20 del bilancio dell’esercizio 2018;

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto4.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.4 D/Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 27-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE



COPIA deliberazione di Giunta comunale n°    51     del   27-09-2018
___________________________________________________________________________

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  De Santis Michele F.to Dott.ssa Pinto Anna Antonia

Pareri   ai sensi dell’art. 49 c.1 del DLgs.267/2000
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Servizio
F.to PAVONE GIUSEPPE

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Il Responsabile del Serv. Finanziario
F.to Raimo Giovanni

AFFISSA all’Albo Pretorio a partire dal               -  Reg. pub.n.
     

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Sig. CACCAVALE Francesco

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata per 15 giorni consecutivi dal-
-
                        al                              (art.124, comma 1, D.L.gs 267/00).

che contestualmente alla pubblicazione all’Albo è stata trasmessa in elenco e in copia  ai Capigruppo-
consiliari (Art.125 D.L.gs 267/2000 – Art.14 c. 6 Statuto comunale);

che è divenuta esecutiva  il giorno:-
      decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione  (art.134, c. 3° D.L.gs 267/2000).

Data IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Pinto Anna Antonia

__________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cellamare  ______________
                                                                      
                                                                                               IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA

                       (dott.ssa Pinto Anna Antonia)

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 27-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE


